## Sermo. v.

Secundum diversos intellectus ubi oppositi optz  
modo predicare de diversis materijs tam speculati-  
uis quam moralibus. Sed primo salutem ergo maria  
et. Et declarat thema scripturam. Deinde secundum  
est declarandum tripliciter secundum tres intellectus my-  
sticos siue spirituales

**P**rimo allegorice seu figuratim

**S**ecundo tropologice seu moraliter

**T**ertio anagogice seu supnaturaliter.

Et tunc thema non est interrogatio sed est ibi suspensus  
existis videre hominem mollibus vestitum.

**Q**uarta ad primum allegoria grece dicitur ab alle-  
gon. id est alienum vel extraneum et locutio. scilicet aliena si-  
ue extranea locutio. quam factum vel dictum de uno  
exponit de alio. sic quam ista scriptura. Existis videre. et.

quam fuerit dicta de beato iohanne baptista. exponit de christo  
secundum illa que de christo debemus credere. Cum igitur dicitur  
istis videre hominem. et. id est christum. mollibus vestitum. loquitur  
personis penitentibus.

**P**ro quo sciendum quod sic  
sunt duo aduentus christi principales. Primus de in-  
carnatione humana. Secundus de retributione iudi-  
ciali. primus est iam preteritus. secundus est futurus. sic iue-  
nio quod christus est induit diversis vestibus. quod secundum primum  
munda aduentum est induit mollibus vestibus. scilicet misericordiam et  
pietatem siue benignitatem. et non asperitatem. secundum quod  
fuit omnium beato iohanne euangeliste in quodam pre-  
latio in qua audiuit vocem de celo dicentem sibi

Leua oculos tuos et vide. Et visa visione ipsa  
scripsit dicens. Vidi septem candelabra aurea. et  
in medio septem candelabrorum aureorum simile fi-  
lio hominis vestitum. et circumdatus ad mammillas  
zona aurea. Apoc. i.

**N**ota quod illa septem  
candelabra aurea sunt septem statum christianorum in qua  
bus consistit tota christi et perfectio christianorum vel christi-  
anitatis. Dicuntur aurea propter fidem et charitatem.

quam dicitur habere. **P**rimus itaque est dominorum temporalium. scilicet  
impatorum. regum. et. et in isto candelabro dicitur arde-  
re lucerna iusticie. scilicet ministrare iusticiam omnibus ge-  
neraliter tam magnis quam parvis. tam divitibus quam pau-  
peribus. tam privatis quam extraneis. tam amicis quam ini-  
micis et. **S**ecundus est platorum ecclesiasticorum  
in istis dicitur arde re lucerna diligentie. curando  
de animabus vel salutem bonis doctrinis exemplis et  
sacris. **T**ertius est religiosorum. in istis dicitur arde  
re lucerna obedientie. non solum in voce essentia  
liber servadis. sed etiam in ceremonijs et alijs ordi-  
nationibus bonis. **Q**uartus est simplicium cle-  
ricorum sine cura animarum. in istis dicitur arde re lucerna  
sanctimonie vivendo honeste et caste consideran-  
do officium quod habent in ore secretum in manibus  
corpore christi tractandi. in corpore concipiendi. **Q**ui-  
tus est coniugatorum. in istis debet arde re lucerna

amor et benivolentie mutuo se diligentes et pro-  
les nutriendos secundum dei voluntatem. **S**extus est con-  
tinentium viduorum et viduarum. In istis dicitur arde re  
lucerna pacis. quod tales sine preiudicio pacis pacem  
operari facere penitentia. secundum dicitur coniugatis. **S**e-  
ptimus est virginum. in qua dicitur arde re lucerna absti-  
nentie ciborum et deliciarum corporalium. quod sic servat  
virginitas. In his septem statibus stat tota christi-  
anitas. que sunt septem candelabra lucerna in conspe-  
ctu dei. Apoc. i. Et in medio septem candelabro-  
rum aureorum silem filio hominis. scilicet christum. que est in me-  
dio istorum septem statuum. **R**om. quod dicitur phis quod medi-  
um precipitatur naturam extremorum. ut patet. si esset  
in medio inter ignem et nivem. et. Sic christus fuit in  
medio. quod precipitavit cum septem predictis statibus.  
cum dominis temporalibus que habent providere multis personis  
sic et christus rex regum et dominus dominantium. Apoc. xix. p-  
vidit in deserto ultra quatuor milibus personis. **T**er-  
cium cum platis ecclesiasticis quam in die veneris sancta  
in pontificalibus dicitur missam cum induentis ru-  
beis. **D**icitur et fuit corona spinea. annuli cla-  
ui. sandalia pedum clavi. **D**iaconus fuit latro de-  
rator. subdiaconus latro sinister. **A**coliti virgo  
maria et iohannes euangelista. ad Heb. ix. **X**ristus ex-  
istens pontifex futurorum bonorum et. ubi septem  
vicibus catavit. **T**ertio precipitavit cum religi-  
osis. quod nunquam voluit habere aliquod proprium. **D**atth.  
xiiij. **F**ilius hominis non habet ubi caput suum reclinet.

**Q**uarto cum clericis simplicibus dicens mis-  
sam submisit in die iouis sancta in cenaculo. **D**a-  
vid. Tu es sacerdos in eternum secundum ordinem  
melchisedech. ps. cix. et ad Heb. viij. **C**on-  
fessor enim inquit apostolus. quam tu es sacerdos in eter-  
num. secundum ordinem melchisedech. **Q**uinto cum coniugatis. quod et sponsa est  
ecclesia. **J**oh. iij. **Q**ui habet sponsum sponsus est. **J**o-  
hannem. **I**pe tamen sponsus procedens de thalamo  
suo. **S**exto cum viduis seu continentibus. scilicet in tri-  
duo passionis quam perdidit sponsam. id est ecclesiam vel  
societatem apostolicam per incredulitatem christianorum.

**S**eptimo cum virginibus. quod fuit sanctus. innocens.  
impollutus. segregatus a peccatoribus. ad Heb. vij. **E**c-  
ce quod precipitavit cum omnibus vivendo quod venerat  
ad salvandum omnes. **U**nus est mediator dei et hominum  
homo christus ihesus que dedit redemptionem semetipsum pro  
omnibus. scilicet ad **T**h. ij. **N**ota vestitum podere. id est  
camisia que est vestis ampla alba longa et lata. et  
significat humanitatem longam et latam a capite  
usque ad pedes. **E**t ezechiel precor dat cum iohanne.  
dicens. **V**ir quez vnus. scilicet ihesus christus in medio eorum ve-  
stitus erat lineis. **E**zech. ix. **E**cce quod in primo  
suo aduentu fuit mollibus vestitus. **Z**ona aurea.  
scilicet charitate circumdatus. quod quicquid fecit erga nos